
LLKC KONFERENCE 

09/11/2021 

IETEIKUMI 

DIGITALIZĀCIJA

S PROCESA 

SEKMĪGAI 

UZSĀKŠANAI 

UN 

TURPINĀŠANAI 



LLKC konference 

2021 PIEREDZE 

… 
Agile Finance Advisors 

Mastermind Events  

Latvijas Republikas Grāmatvežu asociācija 
 
Konsultācijas digitalizācijas līmeņa paaugstināšanā, apmācības digitālās 
grāmatvedības prakses ieviešanā, pāreja uz bez-papīru finanšu uzskaiti, 
rokasgrāmatu izstrāde.  
 
WWW.ILZEPALMBAHA.COM  
 

ILZE PALMBAHA 

http://www.ilzepalmbaha.com/


LLKC 

konference 2021 
IZAICINĀJUMI 

UZŅĒMUMOS 

NOVECOJUSI 

GRĀMATVEDĪB

AS SISTĒMA 

PAPĪRU  

KALNI 

E-RĒĶINI 

EDI 

NAV VEIKTS 

VADĪBAS 

PROCESU 

AUDITS 

ATBALSTA 

TRŪKUMS 
DAUDZ  

MANUĀLĀ 

DARBA 

ARHIVĒŠANA 

DOKUMENT

U VADĪBAS 

SISTĒMA 

FINANŠU 

VADĪBA 

MVU 

PĀRMAIŅU 

TEMPS 

SLODZE 

GRĀMATVEŽI

EM 

NEELASTĪGA 

RĒĶINU 

IZRAKSTĪŠA

NA 

NAV 

VIENOTAS 

VADĪBAS 

ATSKAIŠU 

SISTĒMAS 

MANUĀĻI 



LLKC 

konference 2021 

DIGITĀLIE RĪKI 

FINAŠU UZSKAITĒ 

UN PĀRVALDĒ 

1. Grāmatvedības mākoņtehnoloģijas (digitālās platformas) 

2. Bankas tiešsaistes rīki 

3. Rēķinu un čeku digitalizācija, nākošais līmenis- e-rēķini 

4. Noliktavas un klientu mijiedarbībai - EDI 

5. Automātiskas atskaites, piemēram, komandējumi un rīkojumi 

6. Pašapkalpošanās portāli, piemēram, darbiniekiem pieprasot atvaļinājumu 

7. E-komercijas IT rīki 

8. Elektroniska inventarizācija, piemēram, dronu izmantošana mežsaimniecībā 

9. Automātiska datu salīdzināšana ar sadarbības partneriem 

10. Dokumentu vadības sistēmas 

11. Datu apmaiņa ar valsts institūcijām 

12. Datu analīzes rīki, vizualizācija 

13. Integrācijas iespējas ar citām (ārējām) sistēmām 

14. Komunikācijas platformas, piemēram, TS Teams, Zoom, Slack 

15. Datu kvalitātes pārvaldības rīki 

16. Rutīnas darbu minimizēšanas roboti un procesu automatizācijas risinājumi 

17. Elektroniskie dokumenti, maksājumi, paraksti 

 

 

 

PIEMĒRI 



LLKC 

konference 2021 DAŽI NO 

IEGUVUMIEM 

Pareizi, reālā laika, integrēti, 

pieejami, sakārtotām 

īpašumtiesībām 
 
Dati pieejami uzreiz pēc to 
nosūtīšanas sistēmai 
 
Lēmumi, kas pieņemti atbilstoši 
esošajai situācijai 

OBJEKTĪV

I 

DATI 
Biznesa un finanšu vadības 

procesi uzņēmumā- 

standartizēti, sakārtoti un 

vērsti uz produktīvu darbu un 

mērķu sasniegšanu.  
 
Ieviešot sistēmas, tiek pārskatīti 
uzņēmuma procesi un pielāgoti 
labākajai praksei 

SAKĀRTO

TI 

PROCESI 
Slodzes samazināšana, darbs 

bez kļūdām, ātra atskaišu 

sagatavošana, dokumentu 

aprite un darbu reģistrēšana.  
 
Labs robots/AI darbus dara ātrāk 
un precīzāk nekā darbinieks 
 
Robots/AI ir vienreizējs 
pirkums/investīcija 

EFEKTIVIT

ĀTE 



LLKC 

konference 2021 

AR KO  LAI SĀK? 

KOMAND

A 

TEHNOLOĢIJAS 
KONSULTANTI 

IZMAKSAS 
FUNKCIJU AUDITS 
LABĀ PRAKSE 

IDEJAS 

PROCESI 

AR KO LAI SĀK 



LLKC 

konference 2021 
PRAKTISKI SOĻI 

MĒRĶIS ATBILDĪG

AIS 

PRIORITĀ

TE 
Esošās situācijas izvērtējums 
biznesa un finanšu vadības 
procesos (izmantotās tehnoloģijas, 
dokumentu plūsmas, vadības 
atskaites utt). 

Ar padziļinātām zināšanām par 
organizācijas darbību, kā arī par 
procesu automatizācijas mērķi,  
vajadzībām un citiem faktoriem. 

Izlemt, kuriem procesiem 
pievērsties iesākumā pirms ieviest 
automatizācijas rīkus. Izvēlēties 
īsus, bieži atkārtotus un vienkāršus 
procesus. 

1 2 3 



LLKC 

konference 2021 
PRAKTISKI SOĻI 

ŠĶĒRŠĻU 

PĀRVARĒŠA

NA 

EFEKTĪVĀ

KS 

PROCESS 

REZULTĀ

TU 

MĒRĪŠAN

A 

Viens no lielākajiem šķēršļiem, kas 
jāpārvar, ir darbinieku skepse pret 
ieviestajām tehnoloģijām un sistēmu. 
Komunikācija, pārredzamība un 
vadības atbalsts. 

Apsvērt visus izņēmumus, vai nav 
kādi lieki soļi. Procesu pilveidošana 
var aizņemt 80% no automatizācijas 
ieviešanas un pielietošanas laika. 

Izmērīt ieguvumus, ko rada 
automatizācija. Ja daži procesi 
uzņēmumā paliek neautomātiski, 
pozitīva pieredze būs stimuls 
turpmākām izmaiņām. 

4 5 6 



www.ilzepalmbaha.com 

ilze@palmbaha.lv  

PALDIES PAR UZMANĪBU 

http://www.ilzepalmbaha.com/
mailto:ilze@palmbaha.lv

